Avenida Perimetral, nº 1 - Campus Universitário do Guamá, Setor Profissional CEP: 66.075-750 Belém - Pará
Fone: (91) 3201-7237 / (91)3201-7698     Home Page: www.ufpa.br/naea     E-mail: pdtu_naea@ufpa.br

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Altos Estudos Amazônicos
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável do

Trópico Úmido

EDITAL 006/2022

SELEÇÃO NACIONAL PARA O CURSO DE MESTRADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

DO TRÓPICO ÚMIDO

RESULTADO DA ANÁLISE DO PROJETO DE DISSERTAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável do Trópico Úmido torna público o
resultado da Análise do Projeto de Dissertação. Os candidatos e candidatas que foram aprovados
nesta fase da seleção observarão o termo APROVADO na coluna “SITUAÇÃO” das tabelas abaixo.
O termo APROVADO significa que o candidato e candidata passarão à Fase da ENTREVISTA, tal
qual especificado no Edital. Os horários das entrevistas, que se realizarão exclusivamente nos dias
16 e 17/01/2023, serão divulgados, brevemente, no site do Programa.

GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS

 INSC. NOTA SITUAÇÃO

1.
 42050 7,0 APROVADO

ESTADO, INSTITUIÇÕES, PLANEJAMENTO E POLÍTICAS PÚBLICAS

 INSC. NOTA SITUAÇÃO

1.
43105 7,5 APROVADO

2.
42353 8,0 APROVADO

3.
43003 8,0 APROVADO

4.
43113 7,0 APROVADO

5.
42417 7,0 APROVADO

Belém (PA), 11 de janeiro de 2023.